Sacr. congr. Rit., in *Alexandrina* 15 Martii 1608, in respons. ad 2 Dub. et in dict. *Lucerina*, apud Aldan., loco cit., n. 36, et Barbosa, l. cit., n. 2.

(3. Thurificationis munus est diaconi, qui etiamsi sit ex dignitatibus vel canonicis, post incensatum episcopum, debet alios prælatos, si adsint, magistratum sæ-

Porro quotiescunque incensum thuribulo imponeret sacerdos, illud prius benedicebat; atque hujusmodi benedictionum formulas plures suppeditat Martinius, *De ant. Eccl. ritib.*, tom. I, lib. 1, cap. 4, art. 12.

(104) Variis thuribulum nominibus apud veteres vocatum invenio, *thymamaterium* Græca voce, *incensarium, incensorium*, imo et *fumigatorium*. Confer Georgii disquisitiones *De sacro ministerio*, cap. 7.

cularem, dignitates et canonicos incensare; mansionarios vero et alios capellanos, alius capellanus seu magister cæremoniarum pro Ecclesiæ consuetudine incensare debet. Sacra congr., in *Lwen.* 10 Julii 1600, apud Aldanum, *loc. cit.*, n. 37; Barbos., *loco cit.*, n. 3.

(4. Thurificatio debetur canonicis paratis ante vicarium generalem. Sacra congregat. Rit., in *Egitanien.* 3 Augusti 1602, et in *Tiburtina* 6 Martii 1610, apud Barbos., *loco cit.*, n. 10, et tract. *De canonicis*, c. 18, n. 29.

(5. Thurificatio debetur prius canonicis cathedralis et collegiatae quam gubernatori et officialibus. Sacra congregat. Rit., in *Complen.* 28 Januar. 1612, apud Sellium in *Selectis canonicis* cap. 16, n. 23, et Barbosam, *loco cit.*, n. 11. Vide tamen *infra* a n. 32 ad 39.

(6. Finito evangelio missæ solemnæ, cui assistit episcopus cum cappa, thurificandus est celebrans, non vero episcopus. Sacra congr. Rit. 4 August. 1663, apud Pittonum, *Constit. ad canonicos*, n. 720.

(7. Thurificatio in ecclesia collegiata exempla, præsentem episcopo cum canonico Ecclesiæ cathedralis et abbate cum canonicis dictæ ecclesiæ collegiatae, debetur primum episcopo triplici ductu thuribuli, et post episcopum immediate canonico cathedralis ecclesiæ duplici ductu, deinde abbati etiam duplici ductu. Sacra congregat. Rit., in *Alexandrina S. Petri in Bergolio* 7 Februarii 1604, apud Barbosam, *loco cit.*, n. 12, et tract. *De canonicis* cap. 34, n. 32. Et iterum in *Decretis generalibus* 22 Septembr. 1659, § 15, ibi: « Episcopus præterea trino ductu, et immediate canonici cathedralis duplici, moxque abbas (nisi celebret) pariter duplici, ac subinde canonici vel monachi abbatialis ecclesiæ unico tantum ductu thurificentur. » Vide verb. *ABBAS*, ubi dantur decreta per extensum.